================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1129/2021 ANO: 2021

Protocolo n.º 002251 Data 02.12.2021 Horas 08h55min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares,

 A P R O V A D O

subscrito pelos Vereadores Claudinei Millan
Pessoa, Célio Antonio Ferregutti, Rodrigo
Castilho Soares, Rodrigo Rossetti Parra e Sara
dos Santos Scarabelli Souza

 (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 06 de dezenbro de 2021.

 Claudinei Millan Pessoa
Presidente

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeremos, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta
Sessão de VOTOS DE CONGRATULAÇÕES aos alunos do ensino
fundamental e médio do colégio Anglo-CID que conquistaram medalhas na 24ª
Olimpíada Brasileira de Astronomia e Astronáutica (OBA 2021 Virtual).

 Neste ano, mais de 481 mil estudantes de escolas públicas e
particulares de todo o país participaram da competição.

No Anglo-CID, os alunos conquistaram cinco medalhas de ouro: Ana
Clara Nenartavis (3º ano do Ensino Médio), Beatriz Souza Osaki (8º ano do
Ensino Fundamental), Gabriela Scatulin Santos (3º EM), Pedro Scatulin Santos
(3º EM) e Pedro Cobra Ushizima (2º EM); uma medalha de prata: Ana Luísa dos
Santos Roque (8º EF) e uma medalha de bronze: Murilo Mazoni Martins (6º
EF).

Parabenizamos também a Profa. Ma. Rosana Ramos Socha de
Araújo, responsável no colégio pelas Olimpíadas Científicas (ONC, OBA, OBF,
OPF e Canguru da Matemática Brasil) e toda direção da Escola.

Requeremos ainda que depois de aprovada esta matéria sejam

oficiados aos homenageados, dando conhecimento deste ato do Poder
Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 06 de dezembro de 2021.

Victor S. Almeida Palhares
= Vereador – PP – autor =

Claudinei Millan Pessoa
= Presidente – PP – subscritor =

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Célio Antonio Ferregutti
= Vereador – PV – subscritor =

Rodrigo Castilho Soares
= Vereador – PSDB – subscritor =

Rodrigo Rossetti Parra
= Vereador – PSB – subscritor =

Sara S. Scarabelli Souza
= Vereadora – PODE – subscritora =